[\* 'Υπεραχθής, ὁ, ἡ, Oneratus, Nimis gravis. Theocr. 11, 37. Opp. A. 5, 263. πτερύγων δὲ ὑπεραχθέει ριπῆ. Nicand. Θ. 342.]

'Αχθεινός, (ἡ, ὁν,) Onerosus, Gravis, Molestus, λυπηρός καὶ ἐπίονος, Suid. Xen. Απ. 4, (8, 1.) 'Αχθεινότατον τοῦ βίου Senectutem vocat. 'Αχθεινά πάθη, Tristes affectus. Plut. [“ Eur. Hipp. 94. τίς δὲ οὐ σεμνὸς ἀχθεινός βροτῶν; Hec. 1222. 'Αχθεινά μέν μοι τάλλοτρια κρίνειν κακά “Ομως δὲ ἀνάγκη.” Seager. MSS. Xen. E. 4, 8, 27. Εἰδεν οὐκ \*ἀχθεινός. “Τουρ. Opusc. 2, 174. 182. Lennep. ad Phal. 28. 311.” Schæf. MSS.]

'Αχθηρός, ὁ, ἡ, Gravis, Molestus, λυπηρός, Hes. UNDE 'Αχθηρός, Gravate, vel Gravatim, ut Cic. loquitur, aut, ut Liv., Graviter: λυπηρῶς, ἀλγεινῶς, ἀνιαρῶς, \*ἐπαλγῶς. J. Poll. 3, [99. \*'Αχθηρός, Phalar. 122. Lennep. ad Eund. p. 28. “ Pierson. Veris. 68. Bentl. Opusc. 37.” Schæf. MSS.]

[\* 'Αχθήεις, εσσα, εν, Marcell. Sid. 96. ΕΤ \*'Αχθήμων, ονος, ὁ, ἡ, Manetho 4, 501. \*Νευρονόσους, ποδαγροὺς, ἀχθήμονας ἄνδρας ἀντεῖται” Εσσεσθαι, ubi vertitur Incommodos. “ Ad Charit. 265.” Schæf. MSS. “ 'Αχθήεις, Fabric. B. G. 1, 21.” Wakef. MSS.]

¶ 'Αχθομαι, ἐσσομαι, vel ἥσσομαι, tanquam ab ἀχθέομαι, Gravor, Pondere premor, Ingemo sub pondere. Od. O. (456.) Ἄλλ’ ὅτε δὴ κοίλη νησὶς ἡχθετοτοῖσι νέεσθαι, i. e. ἐβαρύνετο τῷ πλήθει, Schol. Theophyl. Αἱ ἀμπελοι ταῖς βότρυσιν ἀχθονται, αἱ ἀχράδες βρίθουσι. || Item ead. metaph., qua Lat. Gravate fero, pro Moleste fero, Άργε fero. In qua signif. aliquando cum gen. constr. Plut. Publ. "Αχθομαι τῆς οἰκίας, ubi tamen et ἔνεκα sub. potest. Aliquando, et quidem frequentius, cum dat. Aristoph. N. (865.) "Η μὴν σὺ τούτοις τῷ χρόνῳ ποτ’ ἀχθέσῃ. Aliquando cum præp. ἐπὶ dativo juncta. Xen. (Απ. 2, 4, 3.) 'Επὶ τοῖς οἰκέταις ἀχθομένους. Interdum cum accus. Att. ut ἀχθομαι τοῦτο: ut et Il. E. (361.) Λίην ἀχθομαι ἔλκος, ὁ με βροτὸς οὐτασεν ἀνήρ. Nonnunquam cum particip. Aristoph. (N. 1441.) οὐκ ἀχθέσει παθὼν, ἀ νῦν πέπονθας. Xen. K. Π. 3, (3, 10.) 'Εγώ ἀχθομαι τρέφων ὑμᾶς. Quandoque cum ὅτι: Xen. ibid. 3, (3, 9.) 'Αχθόμενος ὅτι τρέφεις ὑμᾶς. Plato vero Apol. (10.) 'Υπὲρ τῶν ποιητῶν ἀχθόμενος, i. e. Vicem poëtarum dolens. || Item Succenseo. Plato Apol. (19.) Καὶ μοι μὴ ἀχθεσθε λέγοντι τάληθη. Sic etiam Xen. K. Π. 7, (2, 3.) 'Αχθόμενος καὶ ὀργιζόμενος pro eod. posuit. || 'Αχθεται σοι τοῦτο, pro Hoc tibi grave est, Hoc tibi molestum est. Bud. e Greg. Naz. ὁ σοι πλέον ἀχθεται ἀλλων. || "Αχθομαι autem pro Invisus sum, falso annotatur in VV. LL. ex Od. Σ. (366.) ἡχθετο πᾶσι θεοῖσι: cum hoc ἡχθετο non ab ἀχθομαι sit, sed ab ἔχθομαι.